
Cifras preliminares, sujetas a revisión para garantizar su validez y autenticidad

Las afiliaciones deberán enviarse a más tardar a las 24 horas siguientes del día en que se presentó la solicitud de registro

Fecha de corte: 13 de febrero de 2020

*Porcentaje de afiliaciones vía app respecto al total de registros enviados por la organización.

Total de afiliaciones
enviadas por app

1,324,035
Afiliaciones de estas
6 organizaciones
enviadas por app

1,164,869

Redes Sociales 
Progresistas

Encuentro Solidario

Foro Demócrata Vía 
de Cambio

Grupo Social Promotor 
de Méxicode México

Libertad y Responsabilidad 
Democrática (México Libre)

Fuerza Social por México 44.93%

48.40%

38.69%

90.13%

60.86%

71.15%

121,571

127,218

151,353

240,499

240,804

283,424

270,583

262,844

391,145

266,832

395,651

398,326

Total de afiliaciones (Asambleas + app)Afiliaciones vía app

De las 43 organizaciones vigentes que buscan su registro como partido político,

 sólo 6 han enviado más de 100,000 afiliaciones mediante la app móvil del INE.

Afiliaciones recabadas vía app
en el proceso de registro de nuevos
#PartidosPolíticos Nacionales


